FLSH“

!WSÍ«'A-M«*^

OGMcr

ÍKÜf unicef
• ̂ > • « « ESTM)0 DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA
CNPJ: 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TCRRITORiO DA CIDADANIA CERRADO SUL MAIW4HENSE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022
TOMADA DE PREÇOS 01/2022

O Secretário de Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,

considerando o teor do relatório e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de

Licitação desta Prefeitura referente à TOMADA DE PREÇOS N°01/2022 acima citada e

considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS;

TIPO: Menor Preço POR ITEM;

Objeto: Seleção e Contratação de empresa para prestação de serviços de

elaboração de mídias, jingles e veiculação em rádio, web e outros serviços para

divulgação das ações do governo municipal, afim de atender as necessidades da

Administração Pública de Pastos Bons (MA).

Empresa Vencedora: A L S PAIVA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 23.623.1 10/0001-05,

localizada na TV ROTARY CLUB N°555, BAIRRO SÃO BENEDITO, CIDADE DE CODÓ-

MA, CEP: 65.400-000, Email: lscomunicacaolO@amaiLcom, Fone: 99.98806-1071;

Valor do objeto Homologado: Valor Global de R$154.002,00 (cento e cinquenta e

quatro mil e dois reais).

1)

2)

3)

4)

5)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTAEMPRESA LICITANTE

ITEM 1: Elaboração de Plano Estratégico Valor
Global R$5.590,00;
ITEM 2: Criação e produção de Revista impressa
Valor Global R$4.890,00;

ITEM 3: Gestão de Mídias sociais Valor Global
R$6.490,00;

ITEM 4: Criação e produção de peças
informativas Valor Global R$2.070,00;

ITEM 5: Captação, produção e edição de vídeos
Valor Global R$33.975,00;
ITEM 6; Criação e produção de sports educativos
para rádio Valor Global R$2.450,00;
ITEM 7: Veiculação de spots Valor Global
R$1.365,00;

ITEM 8: Veiculação de chamadas em carro Valor
Global R$17.250,00;

Av. Domingos Sertão, 100 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA* Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

A L S PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 23.623.110/0001-05

TV ROTARY CLUB N°555, BAIRRO SÃO
BENEDITO, CIDADE DE CODÓ-MA,
CEP: 65.400-000

Email:

lscomunicacaalO@amaiLcom

Fone: 99.98806-1071

FLSM“.-.

íte&c.iiiV
-.M» 4;t *

%8>
unlcef£•

I TlWtmifii/ScííKBSwrcMWWBO «UI- MAKWMtWM
ITEM 9: Veiculação de editorial em portal Valor
Global R$19.170,00;
ITEM 10; Criação e produção de documentários
Valor Global R$ 7.595,C»;
ITEM 11: Criaçõo e produção de jingles Valor
Global R$ 7.595,00;

ITEM 12: Transmissão ao vivo Valor Global
R$9.592,00;
ITEM 13: Veiculação de editoriais Valor Global
R$35.970,00:
VALOR R$ 154.002.00 (cento e cinquenta e
quatro mil e dois reais);

9Aumc»tomemBmo

6] Data da homologação; 16/03/2022.

licitante vencedora para assinar o respectivo

termos do art. 64. caput do citado diploma, sob as
Em consequência, fica convocada a

contraio, no prazo de cinco dias, nos

penalidades do lei.

Publique-se.

PASTOS BONS(MAj. 16 de março de 2022.
Asslrwdo de forma digital por PAULO EMÍLIO ALVES
ReEIRO:269662S5300

Dados; 2022,03.16 14;14;13 -OSW

PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO;26966255300

Paulo Emílio Alves Ribeiro
Secretário Municipal de Administração

Municipal de P.XSTOS IK)NS(MA), cm local ck- amplo e MPublicado cin 16.0.V2022 pi>t afixaçâo no ve3ti1>u)o Üa Pfcícitura
(Constituição do Hstado do Maranhão, art- 147, mc. !X).acesso ao públío

Pato Bcms - MA - EíDail: prefeituraj>38to8bons@hotmall.comAv, Domingos Sertio. 100 • S8o José, CEP; 65.870-000 •